Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Tecnologia

Coordenação do Programa em Arquitetura, Urbanismo e Paisagismo

RESULTADO EDITAL 012/2022 INGRESSO SEGUNDO SEMESTRE DE 2022 PRPGP/PPGAUP

A Comissão de Seleção do PPGAUP ao Edital nº 12/2022 torna público as notas das etapas de avaliações ao processo seletivo de pós-graduação nível mestrado em Arquitetura,

Urbanismo e Paisagismo - PPGAUP e resultado preliminar

RECURSOS: O(a) candidato(a) que desejar contestar o resultado final e as notas das etapas, assim, como a listagem de candidatos classificados e suplentes, divulgada pela

PRPGP, poderá interpor recurso administrativo conforme consta no edital geral e específico.

-> Período previsto à interposição de recurso administrativo: de 15 a 17/08/2022

-> Prazo final à avaliação e divulgação do resultado dos recursos pelo Colegiado: até 24/08/2022

-> Divulgação do resultado final dos(as) candidato(as) classificados(as) e suplentes: até 24/08/2022

Para solicitação do recurso enviar por e-mail do ppgaup@ufsm.br, o Requerimento para Recurso, informando no título do e-mail: RECURSO AO EDITAL 12/2022.

Os recursos serão aceitos somente nas datas informadas acima e de acordo com o cronograma dos editais, não serão aceitos pedidos de recursos e/ou informações por

qualquer outro meio ao que consta no item anterior.

 Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Tecnologia

Coordenação do Programa em Arquitetura, Urbanismo e Paisagismo

MESTRADO EM Arquitetura, Urbanismo e Paisagismo  (Código 1133)

LINHA DE PESQUISA CANDIDATO
Nº de

inscrição
Prova

 Avalição do

Currículo

 Projeto de

Pesquisa
 Entrevista

NOTA

FINAL
Classificação

Planejamento, Projeto e Fundamentos do Ambiente Construído BRIANNE BOPP TAJES 2307 5,000 1,930 7,100 6,850 5,080 Aprovado

Planejamento, Projeto e Fundamentos do Ambiente Construído LUCAS COMPAGNONI SALIN 2177 6,000 9,030 9,000 7,100 8,030 Aprovado

Planejamento, Projeto e Fundamentos do Ambiente Construído LUIZA BAJOTTO ADAIME 2046 7,000 1,670 8,300 8,100 6,010 Aprovado

Planejamento, Projeto e Fundamentos do Ambiente Construído PEDRO VILLA REAL MARTINELLO 2193 7,000 0* 7,100 9,000 5,330 Aprovado

Tecnologias e Sustentabilidade do Ambiente Construído GABRIELA ALEXIA WINKELMANN DE SOUZA 2454 5,500 8,930 7,500 8,500 7,730 Aprovado

Tecnologias e Sustentabilidade do Ambiente Construído JOÃO HENRIQUE PINHEIRO KEMERICH 1989 5,500 3,000 9,500 10,000 6,850 Aprovado

Tecnologias e Sustentabilidade do Ambiente Construído QUÉTILAN RODRIGUES DOMINGUES 1977 5,000 10,000 7,000 7,800 7,660 Aprovado

Santa Maria, 11 de agosto de 2022.

Comissão de Seleção

EDITAL 012/2022 - PROCESSO SELETIVO PARA MESTRADO

INGRESSO 2º SEMESTRE/2022

Notas das Etapas de Avaliações
NOTAS

* Candidato não envio no ato da inscrição a  Ficha de Avaliação do Currículo e o Currículo Lattes.